qđ scribet sic. Lecta & publicata sunt hā attestationes corā tali iudice, utraq; parte p̄tē. Sed non debet dicere, Lecta, qñ lecta non sunt, ut. s. dixi. ¶ Aduerte tñ, qđ duplex est publicatio: qđ, q̄ sumit p̄ authenticatione, vel receptione testiū, ne pereat, ut p̄ publicis hēantur: & de hac non agit hic, sed. C. de testa. publi cati. & de p̄ba. qm̄ q̄ falsam. s. i. & j. e. signauit. & c. Albericus. Quædam, q̄ sumit pro manifestatione dictorū testimoni occul te deponentiū: & de hac loquimur hic. ¶ Tertius terminus est, ipsum testificata discere, & percūntari: iura tñ in hoc termino varietate loquuntur. Qñq; dñt percūntari qñq; testificata disce re: qñq; attestationes disputari: qñq; plegere: qñq; retractare. in aut. s. q̄a uero. j.e. de testib. & c. p̄stitutus. 3. & c. ueniens. & c. cū in tua. C. de testi. aut. q̄ semel. Itē est cūcta uidisse oculo corporali, uel sic, qđ eorū plenū habeat intell'm. ¶ Quartus terminus est ipsa sufficiēs, p̄duci testiū: & hoc duplex. Vno modo p̄ respectu ad ipsam multitudinē testiū, de hac agit. j. eo. signāt̄, & c. de testibus. & c. cum cām. ubi dixi, qui dicant sufficiētes, & l. 1. ff. de testi. in fi. Secundo in respectu ad multitudinē p̄ductionū, de hac. in c. in causis. j. e. & c. ultra tertia. In aut. de testi. §. quia uero. & in auth. q̄ semel. C. de testi. & de hoc nō p̄sequar hic. ¶ Quintus terminus est renuntiatio facultatis, p̄bandi: & qñq; fit de probationibus p̄ testes, qñq; de inst̄is, qñq; de utrīsq; qñq; p̄cludit ad probationes facti, & allegations iu ris: de qua dixi in c. pastoralis. de eau. pos. de ea. in c. auditis. de p̄cu. j. de fi. instr. cū dilect. j. eo. p̄stitutus. 3. & p̄ Bar. in d. aut. qui semel. & de hoc ēt non agā hic. ¶ Sextus terminus est, cōclusio in cā, de qua. in d. §. q̄a uero. C. de adul. q̄uis. de cā. pos. pastoralis. de p̄cu. audit. j. de fi. inst̄. inter dilectos. Et quid differat à renuntiatio, dixi in d. c. pastoralis, & p̄ Bar. in d. aut. qui semel. nec de hoc dicā hic. ¶ VII terminus terminus est ūna, q̄ finē oībus imponit. ¶ Venio ad fm̄, q̄a dicimus articulos aliquā no uos, aliquā dependentes, aliquā veteres: q̄ dicant noui, qui ueteres, & qui dependētes: dic. Articulorum quidam sunt omnino noui, quidam sunt non oīno noui, sed dependentes, uel p̄ne xi ad cām, quidam sunt ueteres, seu antiqui. Illorum triplex est species. Quidā sunt explicitū ueteres, & antiqui: qđam sunt dire cōto ūri, uel ūdictori, qđam sunt indirec̄tē ūri, uel ūdictori. ¶ Quādo q̄ dicant omnino noui. Dic. illi, qui omnino sunt ad cām impiantes, & in lite non deducibles, non iuuantes intē tionem in libello deducēt̄, nec ei aliquatenus detrahētes: q̄ cognoscit altero ex istis signis. Primo, qđ id, qđ deducit̄ in articulo, intr̄ in separatum à positis in libello ex parte actoris, q̄ lata ūia sup̄ libello ū actorē nō obstarēt exceptio rei iudicāt̄, si peteret in quo est articulatum: tunc. n. cause sunt diuersae. fi. de exce. rei iu. l. eadē. & l. cum m̄. fm̄ Ia. de Ra. & Cyn. in l. p̄ hanc. qđ ponit p̄tingere qñq; ex uariatione rei: ut quia petebā ūna domū. modo articulo ūip agro: uel dedi libellum ūip domo ex cā uentionis, articulo modo ūip domo ex cā testi. Ex uariatione tpis: v̄t̄ga tpe, quo eḡi, non hābēbam ius agendi ex cā, ex qua eḡi, & nunc formo articulum ūip illo iure superueniente ex cā de nouo tradū retro non hātē. ff. de iud. non quēad modū. & no. de iud. abbate. ut lite p̄. dilectus. & dixi de libel. obla. c. 2. de quo p̄ Bar. in l. eadē. §. accedēs. ff. de exce. rei iudicāt̄. Ex uariatione p̄t̄, eḡi rei uēdicatione p̄ re, q̄ emi à Petro. vo lo articulare, q̄ illā emi à Martino, non audior ut mihi ūrius. de ap. sollicitudinē. Itē est oīno nouus articulus. i. impiantes ad cām. Cognoscit̄ ū Bar. in d. l. per hanc. alio modo, qđ id, qđ deducit̄ in articulo, nullo modo est p̄portionabile petitioni, nec in petitione includit̄ p̄t̄, nec ut includatur petitio emēdat̄, ut includatur sine datione noui libelli: hic est articulus omnino nouus, & impertinēs: ūper talib. non admittit̄ ad p̄bandum, nec per testes, nec in ūia: quia quis non admittitur ad p̄bandum, qđ probatū non relevat. C. de prob. ad probationē, & de offi. dele. cum contingat. Qñ autem absq; datione noui libelli non p̄cludatur, perpendit̄ ex notatis in l. edita. C. de eadē. De his in Specul. de teste. §. satis utiliter. Ex parte rei patet exemplum, qđ exceptio omnino est impertinēs, & non detrahit iuri agendi: ut si agenti possessorio articuletur exceptio p̄prietatis. de testi. spo. in literis. Item si primo excepti de pacto p̄terito, uel iure: nunc uolo opponere de iure superuenienti ta li caū: que exceptio opponi non p̄t̄. qđ colligit̄ ex not. ff. de exce. l. 1. p̄ Bar. Vel petebas domum, nunc excipio de pacto de non petendo fundum. ¶ Aduerte tñ, qđ uariatio causa ex parte excipiēt̄ non facit articulum ūper impertinēs, dummodo p̄cludat ad petitum: unde si primo proposui pactum de non petendo, possum proponere p̄scriptionē. Item possum p̄ponere exceptionē nō nu. pe. & hoc, q̄a licet actor agendo se restringat ad ūnā cām, non sic reus excipiendo: q̄a p̄t̄ plurib. defensionibus uti. de re. iur. regula, nullus plurib. Itē nec uaria tio ūsona semp̄, ut si exciperē de re tradita à Martino, nunc excipiam de p̄scriptione pro re tradita à Caio: quia p̄trarijs possum exceptionib. vti: ut in dicta regula, nullus. l. 6. fm̄ Host. hic. Non obstat de censi. oīm. ut ibi nota. Posset etiam exemplificati